
K A P I T O L A

První

Jistě se vám, milí čtenáři, někdy v životě při-
hodí – popravdě řečeno, stává se to dost často
– že začnete číst nějakou knížku a najednou
zjistíte, že už první věta vám napoví, o čem
bude. Tak třeba v knížce, která začíná slovy:
„Byla jednou jedna rodinka vykutálených veve-
řiček, které žily v dutině starého rozložitého
dubu,“ bude zřejmě příběh o mluvících zvířát-
kách, která tropí neplechu a páchají celou řadu
nejrůznějších darebností. Knížka, jež začíná
větou: „Emily se posadila a pohlédla na mísu
plnou borůvkových palačinek, které pro ni
máma připravila, ale byla z odjezdu na tábor
tak nervózní, že nedokázala pozřít ani sousto,“




